
ВЕСТИ
Арамильские

№31 (1576) 27.06.2024
6

стровым № 66:33:0101004:440, по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Карла Маркса, примерно в 20 метрах по направлению на северо-запад от ориентира, дом 40; с кадастровым 
№ 66:33:0101004:459, по адресу: Свердловская область, Сысертский район,  город Арамиль, улица Карла 
Маркса, дом 44-А; свободные земли в кадастровом квартале 66:33:0101004; общей площадью – 377 кв. м, 
согласно прилагаемой схеме расположения границ публичного сервитута.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: организа-
ция электроснабжения населения. Для размещения объекта электросетевого хозяй-
ства: «Строительство ВЛ-0,4 кВ отпайкой от ВЛ-0,4 кВ ф. № 1 «Карла Маркса, Степной»  
от ТП-7011, г. Арамиль, ул. Карла Маркса, № 42, бокс № 4 (договор на ТП  
№ 2874-2023-41-ЛК от 24.07.2023)».

Срок действия сервитута – 10 лет.
Подать заявления об учете прав на земельные участки (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса 

Российской Федерации) можно в Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа, по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 
Мая, 12, в рабочие дни с 08.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 часов. 

Ознакомление заинтересованных лиц с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута осуществляется в Комитете 
по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, по адресу: Свердловская 
область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, д. 12, (каб. № 20; № 23) в рабочие дни с 
08.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 часов и на официальном сайте Арамильского городского 
округа https://www.aramilgo.ru/.

Дата окончания сообщения о возможном установлении публичного сервитута – 11.07.2024 – 15 (пятнад-
цать) дней со дня опубликования данного сообщения. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.06.2024 № 352 

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений на территории Арамильского городского округа на 3 квартал 2024 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22 июля 
2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам соци-
ального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской обла-
сти», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации          от 30.12.2017 № 1710 «Об 
утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Сверд-
ловской области от 01.04.2019 № 208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Пересе-
ление граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», 
постановления Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государ-
ственной  программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики 
в строительном комплексе Свердловской области», руководствуясь приказом Министерства строительства 
и развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических 
рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», в целях эффек-
тивного использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках 
программных мероприятий, реализуемых на территории Арамильского городского округа, а также в целях 
признания граждан, обратившихся с заявлениями о постановке на учет в качестве нуждающихся в предо-
ставлении по договорам социального найма жилых помещений жилого муниципального фонда, малоимущи-
ми и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда, на основании решения Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра жилого помещения на территории Арамильского городского округа от 19.06.2024 (Протокол № 27), 
руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений 
на территории Арамильского городского округа на 3 квартал 2024 года:

Наименование населенного 
пункта

Средняя рыночная стоимость 
1 кв. м. общей площади жилых 

помещений на первичном рынке 
жилья (руб.)

Средняя рыночная стоимость 
1 кв. м. общей площади жилых 

помещений на вторичном рынке 
жилья (руб.)

Расчетный показатель средней ры-
ночной стоимости жилья на плани-

руемый квартал по муниципальному 
образованию (руб.)

Арамильский городской округ
— 90 041 66 962

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                             М.С. Мишарина

Официально


